
Stranica 1716 — broj 26 SLUŽBENENOVINM Petak, 10. prosinca 1999. 

Općina Dobrinj 
9. 

Na temelju članka 35. Statuta Općine Dobrinj (»Službene 
novine« broj 2/94) Općinsko vijeće je na sjednici održanoj 
26. studenoga 1999. godine donijelo 

V PROGRAM 
javnih potreba za 2000. godinu 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuje se namjena sredstava za javne 

potrebe Općine Dobrinj u 2000; godini. 
Sredstva za ostvarenje ovog Programa planiraju se u 

ukupnom iznosu od 512.500,00 kn. 

Članak 2. 
Sredstva će se utrošiti za: 
- Kulturne djelatnosti 187.000,00 kn 
- Sportske aktivnosti 30.000,00 kn 
- Rad dječjeg vrtića 200.000,00 kn 
- Transfere neprofitnim organizacijama 

i humanitarnim ijdrugama 45.500,00 kn 
- Pbinoć sobijalhp ugroženim osobama 50.000,00 kn 

Članak 3. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave i 

primjenjuje se od 1.1. 2000,, a objavit će se u »Službenim 
novinama« Primorskp-goranske županije. 

Klasa: 400-08/99-161/01 
Ur. broj: 2142-04-99-05-8 
Dobrinj, 26. studenoga 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
Predsjednik 

Josip Crnčić, v. r. 

10. 
Temeljem odredbi članka 35. Statuta Općine Dobrinj 

(»Službene novine« broj 2/94) Općinsko vijeće Općine Do­
brinj je na sjednici održanoj dana 26. studenoga 1999. godi­
ne donijelo 

PROGRAM 
investicija i investicijskog održavanja 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuje se namjena sredstava za inve­

sticije i investicijsko održavanje za 2000. godinu. 
Sredstva za ostvarenje ovog Programa planiraju se u 

ukupnom prihodu od 2.051.000,00 kuna i to od: 
- prodaje zemljišta 576.950,00 kn 
- komunalnog doprinosa 484.050,00 kn 
- potpore - kapitalne 1.000.000,00 kn 

Članak 2. 
Sredstva se planiraju utrošiti za sljedeće investicije: 
- otkup zemljišta 30.000,00 kn 
- izgradnja lučice Šilo 700.000,00 kn 

- izgradnja lučice Čizići 350.000,00 kn 
- izgradnja lučice Soline 100.000,00 kn 
- izgradnja javne rasvjete / 30.000J00 kn 
-namještaj 5.000,00 kn 
- prostorni plan 250.000,00 kn 
•* priprema programa vode 200.000,00 kn 
- izgradnja sportskih objekata Ogreni, 

Šilo 110.000*00 kn 
-kompjutori 20.0001,00 kn 
- osnivanje poduzeća 50.000,00 kn 
- izgradnja škole 150.000,00 kn 
-Vufcovar ' , 46.0Q0,00 kn 
-kontejneri 10.000,00 kn. 
- investicijsko održavanje javne rasvjete 10.000,00 kn 
UKUPNO 2 061.000,00 kn 

Članak 3. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave i 

primjenjuje se od 1.1. 2000. godine, a objavljuje se u »Slu­
žbenim novinama« Primorsko^goranske županije. ' ^ 

Klasa: 400-08/99-161/01 
Ur. broj: 2142-04-99-01^7 
Dobrinj, 26. studenoga 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOBRINJ 
Predsjednik 

Josip Crnčić, v. r. 

11 
Na temelju odredbi članka 20. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95 i 70/97) i 
odredbi članka 351 Statuta Općine Dobrinj (»Službene novi­
ne« broj 2/94) Općinsko vijeće je na sjednici održanoj dana 
26. studenoga 1999. godine donijelo »> 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture za 2000. godinu 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuje se namjena sredstava za odr­

žavanje komunalne infrastrukture za 2000. godinu. 
Sredstva za ostvarenje ovog programa čine: 
1. Prihod od komunalne naknade 400.000,00 kn 
2. Prihod od boravišne pristojbe ' ,' , 90.000,00 kn 
3. Naknade za javne površine 50.000,00 kn 
4. Poslovni prostor 150.000,00 kn 
5. Sufinanciranje, građana 215.000,00 kn 
6. Tekuće potpore 500.000,00 kn 
7. Ostali gradski i općinski prihodi 200.000,00 kn 
8. Sponzorstva 50.000,00 kn 
9. Porez na tvrtke i reklame 50.000,00 kn 
10. Upravne pristojbe i naknade ,30.000,00 kn 
11. Porez na kuće za odmor - dio 167.3(X),00 kn 
UKUPNO: 1.902,300,00 kn 

Članak 2. 
Sredstva potrebna za realizaciju komunalnog standarda 

na području Općine Dobrinj planirana su na temelju stvar­
nih procjena i to: ; . 



Petak, 10. prosinca 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1717 — broj 26 

1. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA KOJE OBUH­
VAĆA: 

- uslugu odvoza smeća - veliki kontejneri 200.000,00 kn 
- uslugu čišćenja zelenih površina 15.000,00 kn 
- izvanredna čišćenja - javni WC 25.000,00 kn 
- uslugu saniranja divljih deponija 20.000,00 kn 
- izdaci za eko akcije 15.000,00 kn 
- održavanje groblja 20.000,00 kn 
- dezinsekcija 30.000,00 kn 

2. ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA 
- održavanje parkova 100.000,00 kn 

3. POTROŠNJA JAVNE RASVJETE 160.000,00 kn 
- održavanje javne rasvjete 70.000,00 kn 

4. TEKUĆE ODRŽAVANJE 
- održavanje cesta 957.300,00 kn 
- održavanje crkvi i muzeja 60.000,00 kn 
- održavanje zgrada - domova 130.000,00 kn 
- održavanje morskih pristaništa 100.000,00 kn 

UKUPNO 1.902.300,00 kn 

Članak 3. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana obja­

ve i primjenjuje se od 1. 1. 2000. godine, a objavljuje se u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 400-08/99-29/01 
Ur. broj 2142-04-99-01-6 
Dobrinj, 26. studenoga 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOBRINJ 
Predsjednik 

Josip Crnčić, v. r. 

12. 
Temeljem odredbi članka 35. Statuta Općine Dobrinj 

(»Službene novine« broj 2/94) Općinsko vijeće Općine Do­
brinj je na sjednici održanoj dana 26. studenoga 1999. godi­
ne donijelo 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o komunalnim naknadama 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnim naknadama (»Službene novine« 

broj 16/99) članak 11. stavak 3. mijenja se i glasi: 

»Komunalna naknada plaća se u roku od 15 dana od 
dana konačnosti rješenja.« 

Članak 2. 
Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije, a stupa na snagu osmog dana od 
objave. 

Klasa: 021-05/99-29/17 
Ur. broj: 2142-04-99-01-3 
Dobrinj, 26. studenoga 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOBRINJ 
Predsjednik 

Josip Crnčić, v. r. 

13. 
Temeljem odredbi članka 16. Zakona o Proračunu (»Na­

rodne novine« broj 92/94) i članka 35. Statuta Općine Do­
brinj (»Službene novine« broj 2/94) Općinsko vijeće Općine 
Dobrinj je na sjednici održanoj dana 26. studenoga 1999. 
donijelo 

PRORAČUN 
Općine Dobrinj za razdoblje 

od 1.1. 2000. do 31.12. 2000. godine 

Članak 1. 
Proračun Općine Dobrinj za 2000. godinu sadrži: 

PRIHODI u iznosu od 6.245.000,00 

IZDACI u iznosu od 6.245.000,00 

Članak 2. 
Prihodi i izdaci Proračuna Općine Dobrinj po skupinama 

i podskupinama računa utvrđuju se u bilanci prihoda i ra­
shoda kako slijedi: 

PRORAČUN 

za razdoblje od 1. 1. 2000. do 31. 12. 2000. 

Skup. Podsk. Opis Planirano kn 

000 

005 

015 

020 

UKUPNI PRIHODI 
1. POREZNI PRIHODI 
POREZI I PRIREZI NA DOHODAK 

10010 Porez na doh. od nesamostalnog rada 
10020 Porez na doh. od samost. djelatnosti 
10020 Porez od pov. rada i iznajmljivanja 
10030 Porez na doh. od obrta i si. zanim. 
10040 Porez na dohodak od imovine i imovi. 
10060 Ostali porezi na dohodak 
20010 Porez na dohodak po godiš, prijavi 

POREZ NA DOBIT 
10010 Porez na dobit od poduzetnika 

POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
40010 Porez na promet nekretnina 

TUZEMNI POREZI NA PROMET PROIZVODA 
40010 Porez na postavljeni naziv tvrtke 

6.245.000,00 
1.765.000,00 

600.000,00 
400.000,00 
40.000,00 
50.000,00 
80.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

350.000,00 
350.000,00 
805.000,00 
40.000,00 



Stranica 1718 .—i broj 26 SLUŽBENE mviNE Petak, 10. prosinca 1999, 

030 

035 

040 

045 

050 

055 

060 

065 

070 

OSO 

40010 
40010 
40010 
50010 

20030 

10010 
20050 
30010 
40070 
50010 
60010 

10050 
10050 
10060 

10080 
40010 
40010 
40010 
60010 
70010 

10010 
20010 

10010 
10020 

10010 

10010 
10050 

10010 

Porez na reklame 
Porez na koriš, javnih površina 
Porez na kuće za odmor 
Porez na potrošnju 
OSTALI POREZI, PRISTOJBE I DOPRINOS 
Neprepoznati nalozi 
2. NEPOREZNI PRIHODI 
NEPOREZNI PRIHODI 
Koncesija 
Prihodi od dividendi 
Prihodi od kamata 
Naknade za upotrebu općin. jav. pov. 
Prihodi od posl. prostora 
Prihodi od sufinanciranja građana 
ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 
Upravne pristojbe 
Ostale grad. i opć. naknade 
Boravišna pristojba 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
Gradske i općinske kazne 
Komunalni doprinos 
Komunalna naknada 
Naknada za korištenje vezova 
Šumski doprinos 
Ostali gradski i općinski prihodi 
OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
3. KAPITALNI PRIHODI 
PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 
Prihodi od prod. pokr. i nepok. stv. 
Prihodi od prodaje stanova 
PRIHODI IZ PRORAČUNA 
Tekuće potpore iz županijskog pror. 
Kapitalne potpore iz državnog pror, 
4. POTPORE 
POTPORE 
Sponzorstva 
5. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
PRIMIO OD ZADUŽIVANJA 
Primici od zaduživanja prema dr. raz. 
Ispravak tuzemnog duga 
6. VIŠAK PRIHODA PROT. GODINE 
SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA 
Sredstva viškova prihoda za pokriće 

10.000,00 
5.000,00 

700.000,00 
50.000,00 

0,00 
0,00 

2.121.050,00 
441.000,00 
20.000,00 
1.000,00 
5.000,00 

50.000,00 
150.000,00 
215.000,00 
120.000,00 
20.000,00 
10.000,00 
90.000,00 

1.560.050,00 
10.000,00 

750.000,00 
400.000,00 
200.000,00 

50,00 
200.000,00 

2.308.950,00 
808.950,00 
806.950,00 
2.000,00 

1.500.000,00 
500.000,00 

1.000.000,00 
50.000,00 
50.000,00 
50.000,00 

0,00 
0,00 

400.000,00 
-400.000,00 

0,00 
0$) 
0,00 

UKUPNI IZDACI 6.245.000,00 

100 

200 

10010 
10020 
10030 
10040 
10050 
20010 
20020 
20025 
20030 
20040 
20050 
20060 
30020 
30030 
30040 
30060 
30070 
30080 

10050 
20030 

I. IZDACI POSLOVANJA 
IZDACI POSLOVANJA 
Osnovne brutto plaće i nadnice 
Naknade plaća i nadnica 
Naknade načelnika i vijećnika 
Doprinosi poslodavca 
Naknada troškova zaposlenima 
Izdaci za energiju i komunalne usl. 
Uredski materijal 
Ostali potrošni materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Izdati osiguranja 
Izdaci za tek. održ. opreme 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
Izdaci za održavanje cesta i mostova 
Izdaci za tek. održ. morskih pristan. 
Izdaci za održ. parkova i spomen, kul. 
Izdaci za nespomenuta tekuća održav. 
II. TEKUĆI IZDACI ZA MAT. I USL. 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
Izdaci u poljoprivredi 
Izdaci za programe u osnovnoškol. 

2.907.500,00 
2.907.500,00 

340.000,00 
6.000,00 

155.000,00 
65.000,00 
46.200,00 

532.000,00 
50.000,00 
20,000,00 
75.000,00 
67.000,00 
2.000,00 

42.000,00 
8o;ooo,oo 

130.000,00 
987.300,00 
100.000,00 
200.000,00 

10.000,00 
634.000,00 
634.000,00 

5.000,00 
40.000,00 



Petak, 10. prosinca 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1719 — broj 26 

300 

310 

500 

600 

700 

900 

960 

20060 
30070 
30080 
40010 
40020 
40050 
60090 
80060 
80065 
80070 

10030 
50010 

10010 
10020 
10080 
20020 
20050 
20060 
20070 
50010 

10040 

10010 
30010 
30020 
30080 
70010 
70050 
80020 
80050 
80070 
90090 

10010 
10030 

10010 
10050 

20010 

Ostali izdaci izravno vezani za ško. 
Izdaci za očuvanje čovj. okoline 
Ostali nespomenuti izdaci . 
Izdaci platnog prometa i bankarskih 
Kamate 
Ostali financijski izdaci 
Izdaci za zdravstvo 
Izdaci za usluge agencija 
Izdaci za reprezentaciju 
Ostali nespomenuti izdaci 
III. TEKUĆI TRANSFERI 
TEKUĆI TRANSFERI 
Prijenosi sredstava školama, sveuč. i 
Ostali tekući prijenosi sredstava p. 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRO. 
Prijenosi sredstava za pomoć obitelj. 
Prijenosi sred. za pomoć invalidima 
Prijenosi sredstava za učeničke i s. 
Prijenosi sred. zdravstvenim institu. 
Prijenosi sredstava vjerskim zajedn. 
Prijenosi sreds. os. udrugama građana 
Ostali prijenosi sredstava neprofit. 
Ostali prijenosi sred. izvanprorač. k. 
OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Ostale potpore i prijenosi poduzeć. 
IV. KAPITALNI IZDACI 
NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Zemljište 
Namještaj i oprema 
Kompjutori 
Ostali namještaj i oprema 
Osnivački izdaci 
Priprema i praćenje projekta 
Gradnja zračnih, pomor, i riječ, luka 
Gradnja ostalih građevnih objekata 
Gradnja ostalih kapitalnih objekata 
Invest. održ. ostalih kap. objekata 
KAPITALNI TRANSFERI 
Kapitalni transferi 
Kapitalni prijenosi škol. sveuč. i st. 
V. OTPLATA GLAVNICE DUGA 
DRŽAVNI DUG 
Otplata tuzemnog duga drugim razinama 
Ispravak vrijednosti 
VI. STALNA PRIČUVA 
Zamjenski fond, ost. rezer. i iz vlas. 
Stalna pričuva 
C. RAĆUN FINANCIRANJA 
DUG (ZADUŽIVANJE UMANJENO ZA OTPLATE) 

84.000,00 
15.000,00 
20.000,00 
8.000,00 
1.000,00 

228.000,00 
18.000,00 

115.000,00 
50.000,00 
50.000,00 

672.500,00 
206.000,00 

5.000,00 
201.000,00 
446.500,00 

50.000,00 
1.500,00 

20.000,00 

10.000,00 
16.000,00 

346.000,00 
3.000,00 

20.000,00 
20.000,00 

2.031.000,00 
1.835.000,00 

5.000,00 
20.000,00 
10.000,00 
50.000,00 

450.000,00 
1.150.000,00 

30.000,00 
110.000,00 

10.000,00 
196.000,00 

196.000,00 
0,00 
0,00 

400.000,00 
-400.000,00 

II. POSEBNI DIO 

Izdaci Proračuna u svoti od 6.245.000,00 kuna raspoređu­
ju se po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 

Poz. Skup. Podsk. Opis Planirano 
Razdjel: 1 UPRAVNI ODJEL 

Glava: 1 UPRAVNI ODJEL 
100 IZDACI POSLOVANJA 

1 Izdaci za zaposlene 
2 Naknade plaća 
3 Plaća načelnika 
4 Naknade član. vijeća i poglavarstva 
5 Doprinosi poslodavca 
6 Naknada trošk. osobnog automobila 
7 Naknada studentima za vrijeme prakse 
8 Naknada trošk. za dolazak za posao 

6.245, 
6.245. 
2.907, 
340, 
6, 

55, 
100, 
65, 
15, 
5, 

20, 

000,00 
000,00 
500,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 



Stranica 1720 — broj 26 SLUŽBENE NOVINE ' Petak, 10. prosinca 1999. 

9 Darovi djeci 3.200,00 
10 Pomoć u slučaju smrti 3.000,00 
11 Izdaci za električnu energiju 60.000,00 
12 Izdaci za javnu rasvjetu 160.000,00 
13 Izdaci za vodu 2.000,00 
14 Ostali nespomenuti izdaci - DDD 30.000,00 
15 Izdaci za održ. groblja ' ^ 20.000,00 
16 Izdaci za ost. održ. - sanir. deponija 20.000,00 
17 Izdaci za odvoz smeća 200.000,00 
18 Ostali kom. izdaci - javni WC 25.000,00 
19 Izdaci za čišćenje i održ. zelenih p. 15.000,00 
20 Izdaci za obrasce i olovke 15.000,00 
21 Izdaci za kompjutor., papir i diskete 15.000,00 
22 Izdaci za fotokopirni materijal 10.000,00 
23 Izdaci za priručnike i časopise 10.000,00 
24 Izdaci za materijal za čišćenje 10.000,00 
25 Izdaci za ostali potrošni materijal 10.000,00 
26 Izdaci telefona i telefaxa 30.000,00 
27 Izdaci za poštarinu 25.000,00 
28 Ostali izdaci za komunikacije 20.000,00 
29 Izdavački izdaci 40.000,00 
30 Izdaci seminara i dr. savjetovanja 2.000,00 
31 Izdaci za film i izdradu fotografija 5.000,00 
32 Izdaci za natječaje i oglase 20.000,00 
33 Izdaci za službena put. 2.000,00 
34 Izdaci osiguranja trajne imovine 22.000,00 
35 . Izdaci osiguranja osoblja 20.000,00 
36 Izdaci za električne popravke 70.000,00 
37 • Izdaci za tek. održ. opreme 10.000,00 
38 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 130.000,00 
39 Izdaci za održavanje cesta 987.300,00 
40 Izd. za tek. održ. mor. prist. Klimno 100.000$) 
41 Izdaci za održavanje parkova 100.000,00 
42 , Izdaci za održav. crkva - Šilo, Kras 100.000,00 
43 Izdaci za održavanje muzeja 10.000,00 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERUAL 634.000,00 
44 Izdaci u poljoprivredi 5.000,00 
45 Školske aktivnosti - izborna nastava 40.000,00 
46, Izdaci vezani za školu likovnih rad. 24.000,00 
47 Prijevoz učenika 60.000,00 
48 . Izdaci za eko-akcije 15.000,00 
49 Ostali nespomenuti izdaci - vodna nak. 20.000,00 
50 Izdaci platnog prometa ZAP-u 8.000,00 
51 Izdaci za kamate 1.000,00 
52 Ostali fin. izdaci - 2% HRVI 50.000,00 
53 Tekuća rezerva 10.000,00 
54 M.O. Šilo 4.000,00 
55 M.O. Sv. Vid 4.000,00 
56 M.O. Hlapa 4.000,00 
57 M.O. Gabonjin 4.000,00 
58 M.O. Klimno 4.000,00 
59 M.O. Soline 4.000,00 
60 M.O. Dobrinj 4.000,00 
61 M.O. Polje 4.000,00 
62 M.O. Rasopasno 4.000,00 
63 M.O.Žestilac 4.000,00 
64 M.O. Čižići 4.000,00 
65 M.O.Županje \ 4.000,00 
66 M.O. Klanice 4.000,00 
67 M.O. Rudine 4.000,00 
68 M.O. Suzan 4.000,00 
69 M.O. Tribulje 4.000,00 
70 M.O. Kras 4.000,00 
71 M.O. Sv. Ivan 4.000,00 
72 M.O. Gostinjac 4.000,00 
73 Proslava 900 g. crkve Sv. Vida 50.000,00 
74 Kup boćanja 5.000,00 
75 Dan općine 10.000,00 
76 Kup općine Dobrinj - Čikavica 5.000,00 



Petak, 10. prosinca 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1721 — broj 26 

77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 

87 
88 
89 
90 

91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 
100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 

110 

111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 

123 
124 

125 
126 

300 

310 

500 

600 

700 

900 

Festival folklora 
Izdaci za mesopust - Kataroška 
Izdaci za hitnu med. pomoć 
Izdaci po ugovorima o djelu 
Izdaci za odvjetničke usluge 
Izdaci za javnobilježničke usluge 
Izdaci za ostale intel. usluge 
Izdaci za reprezentaciju 
Izdaci za proslave i pokroviteljstva 
Izdaci za Sv. Nikolu 
TEKUĆI TRANSFERI 
S.Š. Hrv. kralj Zvonimir 
Državni arhiv Rijeka 
Pomorski muzej Rijeka 
Dječji vrtić 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPR. 
Pomoć socijalno ugroženim osobama 
Društvo multiple skleroze 
Distrofičari 
Udruga slijepih 
Potpore učenicima i stipendije stud. 
Svetište M. B. Goričke - Baška 
Restauracija sakralnih skulptura 
Transfer pol. strankama 
Crveni križ Krk 
KUD »Ive Jelenović« 
KUD »Sv. Petar« Gabonjin 
KD »Dobrinj« 
Protupožarna zaštita 
HVIDRA Krk 
SABKrk 
Društvo sopaca 
Tranferi sport. dr. Čikavica 
Nogometni klub Krk 
Turistička zajednica otoka Krka 
OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Mala privreda 
NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Namještaj 
Kompjutori 
Kontejneri 
Izdaci u svezi s osnivanjem poduzeća 
Izrada projek. dok. - prost, plan 
Izdaci za pripr. programa vode 
Lučica Šilo 
Lučica Čižići 
Lučica Soline 
Izgradnja javne rasvjete 
Izgr. sports. objekata - Gab. Dob. Šilo 
Investicijsko održavanje jav. ras. 
KAPITALNI TRANFERI 
Kapitalni transfer za izg. škole 
Kapitalni transferi - Vukovar 
DRŽAVNI DUG 
Otplata tuzemnog duga drugim razina. 
Ispravak vrijednosti 

5.000,00 
17.000,00 
18.000,00 
40.000,00 
30.000,00 
5.000,00 

40.000,00 
50.000,00 
40.000,00 
10.000,00 

206.000,00 
5.000,00 

500,00 
500,00 

200.000,00 
446.500,00 
50.000,00 

500,00 
500,00 
500,00 

20.000,00 
1.000,00 

10.000,00 
16.000,00 
1.000,00 

15.000,00 
7.000,00 
7.000,00 

294.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

15.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

20.000,00 
20.000,00 

1.835.000,00 
5.000,00 

20.000,00 
10.000,00 
50.000,00 

250.000,00 
200.000,00 
700.000,00 
350.000,00 
100.000,00 
30.000,00 

110.000,00 
10.000,00 

196.000,00 
150.000,00 
46.000,00 

0,00 
400.000,00 

-400.000,00 

Članak 3. 
Ovaj Proračun stupa na snagu osmog dana od objave i 

primjenjuje se od 1. 1. 2000. godine, a objavit će se u »Slu­
žbenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 400-08/99-161/1 
Ur. broj: 2142-04-99-01-3 
Dobrinj, 26. studenoga 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DOBRINJ 

Predsjednik 
Josip Crnčić, v. r. 



Stranica 1722 — broj 26 SLUŽBENE NOVINE Petak, 10. prosinca 1999. 

14. 
Temeljem odredbe članka 18. Zakona o proračunu (»Na­

rodne novine« broj 92/94) i članka 35. Statuta Općine Do­
brinj, Općinsko vijeće Općine Dobrinj je na sjednici održa­
noj dana 26. studenoga 1999. godine donijelo 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Dobrinj 

za 2000. godinu 

Članak 1. 
U postupku izvršavanja Proračuna Općine Dobrinj za 

2000. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), proračunski ko­
risnici imaju prava i dužnosti utvrđene ovom odlukom. 

Članak 2. 
Korisnici proračunskih sredstava ne mogu preuzimati ob­

veze na teret proračunskih sredstava iznad iznosa koji im je 
raspoređen u Posebnom dijelu proračuna. 

Svi korisnici proračunskih sredstava moraju sredstva ko­
ristiti za utvrđene namjene, štedljivo i u skladu s propisima 
o korištenju, odnosno raspolaganju tim sredstvima. 

Članak 3. 
Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri­

hoda u Proračunu. 
Iznosi izdataka utvrđeni u Proračunu smatraju se najve­

ćim iznosima, tako da stvarni izdaci Općine Dobrinj za 
2000. godinu ne smiju prema ovom Proračunu biti veći od 
6.245.000,00 kuna. 

Članak 4. 
U okviru svog djelokruga i ovlasti, načelnik Općine odgo­

voran je za provedbu ove odluke, kako za naplatu i ubiranje 
prihoda, tako i za izvršavanje svih izdataka sukladno namje­
nama i svotama utvrđenim u Posebnom dijelu Proračuna. 

Članak 5. 
Za izvršenje Proračuna u cjelini odgovoran je općinski 

načelnik. 

Za financijske odnose zaduživanja i pozajmljivanja sred­
stava Općine, ovlašten je općinski načelnik na temelju odlu­
ke Poglavarstva. 

Članak 6. 
Načelnik Općine ima pravo nadzora nad financijskim, 

materijalnim i računovodstvenim poslovanjem, te nad zako­
nitošću i svrsishodnom uporabom proračunskih sredstava. 

Ako se prilikom nadzora utvrdi da su sredstva bila upo-
trebljena protivno Zakonu o proračunu, izvijestit će se Po­
glavarstvo i poduzeti mjere da se tako utrošena sredstva 
nadoknade, te obustaviti daljnju isplatu. 

Članak 7. 
Za zaduživanje Općine radi kapitalnih ulaganja, odluku 

će donijeti Općinsko vijeće. 

Članak 8. 
Prihodi što ih opći odjel ostvari obavljanjem vlastite dje­

latnosti, prihod su Proračuna i uplaćuju se na njegov račun. 

Članak 9. 
Ako prihodi što pripadaju Proračunu budu pogrešno na­

plaćeni ili naplaćeni u većoj svoti od propisane, više napla­
ćena svota će se uplatiteljima vratiti na teret tih prihoda bez 
posebne odluke. 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana po objavi u slu­

žbenom glasilu, a primjenjivat će se od 1. siječnja 2000. go­
dine. 

" i . . • 

Klasa: 400-08/99-01/1 
Ur. broj: 2142-04-99-01-5 
Dobrinj, 26. studenoga 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Josip Crnčić, v. r. 


